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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet 

som svar på remissen. 

 

2. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden överlämnar yttrandet till 

kommunstyrelsen. 

 

 

 

Dag Helin 

      

Eddie Friberg 

 

 

 

Sammanfattning   

Förvaltningen delar Goriyas m.fl. (s) uppfattning om vilka frågor som är särskilt 

viktiga att beakta i arbetet för att motverka hemlösheten. Av särskild vikt är det 

förebyggande arbetet, samverkan för att nå framgång samt metodutveckling.  

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom kansliavdelningen.  

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden överlämnat en 

motion från Abdo Goriya (s) m.fl. för yttrande. Ärendet har även remitterats till 

stadsdelsnämnderna Bromma, Hägersten-Liljeholmen, Kungsholmen samt SLK. 
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Remisstiden går ut 31 mars men nämnden har fått förlängd svarstid t o m juni 

2009. 

 

Motionens huvudsakliga innehåll 

Förslagsställarna tar i sin motion upp frågor som är särskilt viktiga att beakta i 

arbetet med hemlösa. De lyfter fram vikten av förebyggande insatser, hur 

hemlösheten ska mötas när den redan uppstått, samverkan för att nå framgång 

samt skyldigheten att uppmärksamma hemlösheten och metodutveckla. Därutöver 

föreslår de att kommunfullmäktige ska besluta om följande: 

 

1) Ge socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att, i samarbete 

med bostadsbolagen, ta fram riktlinjer för hur arbetet med att motverka 

vräkningar ska bedrivas. 

2) Se till att det finns budget- och skuldrådgivning i samtliga stadsdelar samt 

på Enheten för hemlösa samt att staden informerar och hjälper till med 

ansökningar om skuldsanering. 

3) Bygga vård- och stödboenden utifrån det behov som finns. 

4) Slå vakt om allmännyttan, stoppa utförsäljningen av hyresrätter och ge 

bostadsförmedlingen i uppdrag att öka antalet försöks- och 

träningslägenheter. 

5) Intensifiera det uppsökande arbetet. 

6) Vidta kraftfulla vård- och behandlingsinsatser för att motarbeta missbruk 

och dålig hälsa bland hemlösa. 

7) Öka samarbetet med landstinget och frivilligorganisationerna. 

8) Tydliggöra socialtjänst- och arbetsmarknadsnämndens och 

stadsdelsnämndernas ansvar. 

9) Tydliggöra bostadsbolagens ansvar. 

10) Tydliggöra bostadsförmedlingens ansvar. 

11) Genomföra en översyn av de resurser som staden lägger på 

hemlöshetsarbetet. 

12) Ordna en hearing om hemlöshet. 

 

Förvaltningens synpunkter  

Under många år har det skett en rejäl utveckling inom hemlöshetsområdet; 

exempelvis infördes tak-över-huvudet-garantin 1999, många nya boendeplatser 

inom stöd- och omvårdnadsboenden har byggts ut, antalet försöks- och 

träningslägenheter har utökats, evidensbaserade metoder i arbetet med hemlösa 

har utvecklats m.m.  

 

Enligt stadens räkningar har det skett en viss minskning av antalet hemlösa under 

senare år. Antalet personer som var hemlösa år 2004 var 3 363, att jämföra med 

3 081 år 2008, dvs. en minskning med cirka 280 personer.  
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De senaste åren har ytterligare insatser gjorts inom staden för att utveckla 

verksamheten inom hemlöshetsområdet. Gemensamma beroendemottagningar 

med landstinget har tillkommit; vid Enheten för hemlösa samt vid ett stort antal 

stadsdelsförvaltningar som har gått ihop två eller tre. Staden har inrättat en 

hemlöshetsjour som ger alla boende på härbärge en möjlighet till en individuell 

handlingsplan. Planering pågår för ett hemlöshetscenter som ska samordna fler 

verksamheter, bland annat Enheten för hemlösa, Uppsökarenheten för vuxna, 

landstingets psykiatriska mobila team (S:t Göran), landstingets vårdcentral för 

hemlösa (Hållpunkt) och delar av landstingets psykiatri och beroendevård. Vidare 

förbereder förvaltningen tillsammans med företrädare för frivilligorganisationerna 

och de privata entreprenörerna en metod- och kompetensutvecklingssatsning 

riktad till personal som arbetar med hemlösa, bland annat socialsekreterare, 

boendestödjare, personal på stöd- och omvårdnadsboenden. 

 

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden har uppdraget att vara pådrivande i 

arbetet för att minska hemlösheten. Hemlösheten kan dock inte ses som en 

socialtjänstfråga enbart. Problematiken är komplex och berör flera nämnder i 

staden. 

 

Hösten 2007 beslutade socialtjänstnämnden om en ”Ny inriktning i arbetet mot 

hemlöshet”. Nämnden prioriterade insatser gällande tre områden: 1) insatser för att 

hjälpa de barn och ungdomar som helt eller periodvis bor utanför hemmet på 

grund av svåra problem i bl.a. hemmiljön, 2) individuellt riktat stöd till dem som 

ständigt återkommer till härbärgen, 3) öka tillgången på försöks- och 

träningslägenheter för de hemlösa som är på väg mot en egen bostad. 

 

Under 2008 uttalade nämnden som mål att minska den akuta hemlösheten till 

hälften på fem år och satte en nollvision på 10 år.  För att detta mål ska nås behövs 

fortsatt kraftfulla satsningar inom en rad områden.  

 

Förvaltningen kommenterar nedan de förslag som motionärerna lyfter fram. 

 

Ge nämnden i uppdrag att i samarbete med bostadsbolagen 

ta fram riktlinjer för hur arbetet med att motverka vräkningar ska bedrivas 

 

Ett mycket viktigt inslag i det vräkningsförebyggande arbetet är att hyresvärdarna 

är skyldiga att informera socialtjänsten om hyror inte betalas inom utsatt tid. Ett 

meddelande om en eventuell uppsägning går alltid till berörd stadsdelsnämnd. Vid 

flera tillfällen under uppsägningsprocessen går signaler om situationen till 

stadsdelsnämnden.   
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Familjebostäder fick i budget 2008 i uppdrag att leda en arbetsgrupp med 

representanter från stadsdelsförvaltningarna, övriga bostadsbolag, socialtjänsten 

och landstinget i syfte att ta fram förslag på arbetsmetoder som kan minska antalet 

avhysningar. Hösten 2008 gjorde socialtjänstförvaltningen en kartläggning över 

stadsdelsförvaltningarnas vräkningsförebyggande arbete. Det framkom då att nio 

av 14 stadsdelsförvaltningar tagit fram lokala rutiner och handlingsplaner för detta 

arbete. Styrelsen för AB Familjebostäder (styrelsen) beslutade 31 mars 2009 att 

föreslå kommunstyrelsen att utöka stadsdelsnämndernas funktion för budget- och 

skuldrådgivning till att också innefatta hyresrådgivning. Vidare föreslog styrelsen 

att kommunstyrelsen ger socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden i uppdrag att ta 

fram ett förslag till riktlinjer för stadens vräkningsförebyggande arbete. Styrelsen 

beslutade också att i det fall en barnfamilj är aktuell för avhysning i 

Familjebostäder AB ska ärendet behandlas på styrelsenivå. Ärendet inkom till 

kommunstyrelsen i maj.   

 

Socialstyrelsen gav i maj 2008 ut en vägledning för vräkningsförebyggande 

arbete. Detta dokument utgör ett viktigt underlag för stadens fortsatta arbete för att 

motverka vräkningar.  

 

Förvaltningen har under flera år genomfört ett flertal seminarier för berörd 

personal inom stadsdelsförvaltningarna om t.ex. hyreslagstiftning, information 

från kronofogdemyndigheten och hyresnämnden, exempel på fungerande 

samarbete med hyresvärdar m.m.  

 

Se till att det finns budget- och skuldrådgivning i samtliga stadsdelar samt på 

enheten för hemlösa 

 

I Stockholm är budget- och skuldrådgivningen organiserad så att varje 

stadsdelsförvaltning samt Enheten för hemlösa har ansvaret för denna verksamhet. 

Alla stadsdelsförvaltningar samt Enheten för hemlösa erbjuder också denna stöd- 

och servicefunktion. Vid en kartläggning av kösituationen vintern 2008 framkom 

att väntetiden varierade mycket. Fyra stadsdelsförvaltningar hade väntetider upp 

till två månader och tre hade väntetid upp till ett halvår. Resterande sju hade 

väntetider mellan nio månader och 1,5 år. Ett par stadsdelsförvaltningar hade 

intagningsstopp på grund av den långa väntetiden. Förvaltningen anser att det är 

viktigt att människor i behov av budget- och skuldsanering kan få det inom rimlig 

tid. För hemlösa kan det innebära längre tid i hemlöshet. 

 

De flesta budget- och skuldrådgivare i stadsdelsförvaltningarna (2008 var det 

totalt 20 personer) arbetar med skuldsatta personer utan att prioritera någon 

särskild grupp. Utgångspunkten i arbetet är skuldsaneringslagen från 1 januari 

2007, där det framgår att det är kommunens skyldighet att lämna råd och 

anvisningar. Samtliga budget- och skuldrådgivare har också klienter som bor i 
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försöks- och träningslägenheter. Varje klient behandlas individuellt efter behov 

och förmåga. 

 

Stiftelsen Hotellhem har sedan april 2009 inrättat en tjänst som budget- och 

skuldrådgivare för att öka möjligheterna för sina boende att komma vidare till en 

egen lägenhet.  

 

Förvaltningen fick i ärendet ”Lägesrapport om Ny inriktning i arbetet mot 

hemlöshet” i april 2008 i uppdrag av nämnden att återkomma med förslag till en 

särskild skuldrådgivning inom stadens stödboenden. Som ett första led i detta 

uppdrag kommer de anställda på förvaltningens medborgarkontor för hemlösa vid 

Grimmans akutboende att genomgå en grundläggande utbildning i budget- och 

skuldrådgivning. På medborgarkontoret ska klienter med skulder få hjälp att göra 

en första inventering av sin skuldsituation. Sedan görs en realistisk bedömning 

över vilka insatser som kan bli aktuella. Därefter kommer de att få vidare hjälp av 

budget- och skuldrådgivarna på stadsdelsförvaltningarna och på Enheten för 

hemlösa. Förvaltningen planerar att återkomma till nämnden i frågan om hur 

budget- och skuldrådgivning ska kunna utvecklas på förvaltningens egna boenden.  

 

Bygga vård- och stödboenden 

 

Förvaltningen har idag olika typer av boenden för hemlösa: 

 

Akutboenden är till för enstaka nätter så att en planering om ett fortsatt 

långsiktigare boende ska hinna bli klar. De flesta platser på akutboendena är 

nattlogiplatser, dvs. endast logi över natten med enklare kvällsmål och frukost. 

Det finns också dygnetruntplatser att tillgå på akutboendena, detta då det i vissa 

fall behövs en längre planeringstid för att lösa klientens situation. Totalt finns 194 

platser på akutboenden, inklusive extraplatser. Den genomsnittliga beläggningen 

(av de ordinarie platserna) vid akutboendena var 98 % år 2008. 

 

Korttidsboenden är till för klienter som har tillgång till platsen dygnet runt. 

Korttidsboendet är ett övergångsboende, som syftar till – oftast i kombination med 

andra insatser – att förbereda klienten för boende i andra former såsom stöd- och 

omvårdnadsboenden, gruppboenden eller i tränings- och försökslägenhet. 

Korttidsboenden finns både i lågtröskelform (tillåtet att missbruka men inte på 

boendet) och som drogfritt boende. Totalt finns det 41 platser av 

lågtröskelkaraktär och 16 drogfria platser. Den genomsnittliga beläggningen var 

2008, 87 % vid lågtröskelboendena och cirka 60-70 % på de drogfria platserna. 

 

Stödboenden är ett boende där olika stödinsatser ingår för att vissa mål i en 

uppgjord planering ska nås. Vissa stödboenden kräver drogfrihet medan andra inte 

har sådana krav. Lågtröskelboendena syftar till att motivera klienten till ett 

minskat missbruk alternativt drogfrihet så att denne kan gå vidare till 

boendeformer med mindre stöd eller till en egen lägenhet. Boendetiderna på 



6 

 

Hemlöshet                                                           – yttrande över motion av Abdo Goriya m.fl. (s) 

 www.stockholm.se 

 

stödboendena varierar. Totalt finns det 174 platser av lågtröskelkaraktär och 399 

drogfria platser. Den genomsnittliga beläggningen var för 2008, 91 % vid 

lågtröskelboendena och 82 % vid de drogfria stödboendena. 

 

Omvårdnadsboenden är dygnetruntboenden som erbjuder stöd och omvårdnad för 

personer som är i behov av mycket omvårdnad. Placeringstiderna kan vara relativt 

långa. Totalt finns det 8 platser av lågtröskelkaraktär och 115 platser vid drogfria. 

Den genomsnittliga beläggningen var 88 % för de drogfria platserna år 2008.  

 

Äldreboende för hemlösa, Gamlebo har 29 platser. Där finns både 

ålderdomshems- och sjukhemsplatser. Beläggningen var 99 % för 2008. 

 

I nuläget ser förvaltningen inget behov av att bygga fler vård- och stödboenden. 

Förvaltningens boenden har idag en något vikande beläggningsgrad vilket innebär 

att de ofta har viss ledig kapacitet.  

 

Utvecklingen går också mot att fler hemlösa kommer vidare till tränings- och 

försökslägenheter. Detta beror dels på en ökad tillgång på lägenheter, dels på ett 

medvetet val som socialtjänsten gör. För att lyckas i arbetet med utslussningen till 

egna lägenheter behöver insatserna vid stödboendena intensifieras. De boende 

behöver tränas så att de kan klara av ett eget boende. Utvecklingen av antalet 

förmedlade försöks- och träningslägenheter (enligt Bostadsförmedlingens 

statistik):  

År 2002 158 

År 2003 236 

År 2004  282 

År 2005 263 

År 2006 250 

År 2007 302 

År 2008 301 

 

Slå vakt om allmännyttan, stoppa utförsäljningen av hyresrätter och ge 

bostadsförmedlingen i uppdrag att öka antalet försöks- och träningslägenheter 

 

Som nämndes ovan har antalet förmedlade försöks- och träningslägenheter ökat 

under en rad år och nådde rekordnivåer 2007 och 2008. En fortsatt ökning av 

antalet förmedlade tränings- och försökslägenheter leder till att fler hemlösa kan 

erbjudas en lägenhet. 

 

I ett avtal mellan staden och Fastighetsägarna Stockholm i december 2008 har 

Fastighetsägarna förbundit sig att aktivt arbeta för att medlemmarna ska 

tillhandahålla 100 lägenheter åt staden under 2009-2010. Förvaltningen har under 

våren haft ett antal gemensamma möten med vice vd i Bostadsförmedlingen och 

vice vd i Fastighetsägarna Stockholm, där frågor om hur genomförandet av avtalet 

ska gå till har diskuterats. Före sommaren 2009 kommer Fastighetsägarna att 
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presentera ett dokument där de redogör för vilka fastighetsägare som utfäster sig 

att leverera lägenheter och hur många. 

 

Intensifiera det uppsökande arbetet 

 

Uppsökarenhetens uppdrag är att söka upp missbrukare, psykiskt sjuka, hemlösa 

och andra utsatta personer i staden och på Kronobergshäktet. Tolv personer 

arbetar idag på uppsökarenheten, vars uppdrag är att söka upp människor i 

offentliga miljöer för att länka dem till ordinarie hjälpsystem. Två av uppsökarna 

är fast placerade på Kronobergshäktet. Ambitionen är att minst 80 personer ska 

ingå i en länkningsprocess varje månad. Resultatet av arbetet följs upp 

regelbundet. Två socialsekreterare arbetar också riktat gentemot unga vuxna (20-

25 år). Ett samarbete sker också med ungdomsjouren kring ungdomar som ännu 

inte fyllt 20 år, dvs. ungdomar som riskerar att hamna mellan de två 

arbetsgruppernas ansvarsområden. Genom Lots-verksamheten, ett samarbete 

mellan förvaltningen, landstingets beroendevård och polismyndigheten, ökar 

missbrukarnas möjligheter att få tillgång till vård och behandling på ett smidigare 

och snabbare sätt.  

 

Under de senaste åren har uppsökarenheten utvecklat nya tvärprofessionella 

kontakter i och med det nära samarbetet med landstingets mobila psykiatriska 

team. Tack vare denna samverkan kan hemlösa med komplexa vårdbehov hjälpas 

på ett effektivare sätt. Det senaste året har också det uppsökande arbetet 

intensifierats på Södermalm, med anledning av att fler hemlösa än tidigare rör sig i 

denna del av staden. När ett hemlöshetscenter startar under hösten 2010 kommer 

ytterligare samverkansfördelar att ske. Uppsökarenheten kommer då att finnas i 

samma lokaler som Enheten för hemlösa, landstingets mobila psykiatri, somatik 

(vårdcentralen Hållpunkt) och beroendevård. 

 

I och med hemlöshetsjouren som startade hösten 2008 har förvaltningen kraftfullt 

ökat det uppsökande arbetet bland de akut hemlösa. Samtliga som söker akut 

nattlogi har därför fått möjlighet till en individuell handlingsplan. Antalet som 

söker nattlogi via s.k. direktintag, dvs. utan föregående kontakt med socialtjänsten, 

har minskat med hälften sedan starten i november.  

 

I projektet Unga vuxna på härbärge som avslutades under våren 2009, finansierat 

av Länsstyrelsen, sökte två socialsekreterare upp personer 20-25 år på härbärgena 

och såg till att de snarast möjligt kunde erbjudas ett annat mer lämpligt boende. De 

hjälpte de unga vidare till rätt instans, oftast stadsdelsförvaltningarna, där de 

kunde få ett individuellt anpassat stöd. Under sommaren kommer de två 

socialsekreterarna att fortsätta stödja de unga vuxna som bor på härbärge, dock i 

mindre omfattning. Nämnden kommer efter sommaren att få del av projektets 

slutrapport, där förslag på hur ett fortsatt stöd till målgruppen ska kunna ges.  
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Ungdomsjouren samt stadsdelsförvaltningarna har i uppdrag att söka upp utsatta 

ungdomar. Samverkan sker mellan ungdomsjouren och ungdomssektionen vid 

Länskriminalpolisen i länet kring ungdomar som grips för ringa narkotikabrott. 

Målet är att snabbt erbjuda vårdinsatser. Arbetsmodellen har visat sig vara mycket 

effektiv och har resulterat i att 70 ungdomar 14-22 år (under 6 månader 2008) har 

upptäckts, ungdomar som tidigare varit okända för socialtjänsten. Utredningar har 

kunnat påbörjas och behandlingar har kunnat ges i ett tidigare skede. 

Socialtjänstens uppgift är också att hitta ungdomar som har avvikit från sitt hem.  

 

Vidta kraftfulla vård- och behandlingsinsatser för att motarbeta missbruk och 

dålig hälsa bland hemlösa 

 

Sedan ett par år pågår samverkan mellan stadsdelsförvaltningarna/Enheten för 

hemlösa och landstingets beroendevård. Gemensamma beroendemottagningar har 

tillkommit vid Enheten för hemlösa samt vid ett stort antal stadsdelsförvaltningar 

som har gått ihop två eller fler. På så sätt har vård- och behandlingsinsatserna 

stärkts p.g.a. att olika kompetenser möts och samverkar kring den enskilde 

individen. På vissa mottagningar finns också psykiatrisk kompetens.  

 

I och med det nära samarbetet mellan uppsökarenheten och S:t Görans mobila 

psykiatriska team kan många hemlösa med psykiatrisk problematik fångas upp 

och få rätt hjälp. Lots-verksamheten, där staden samverkar med landstingets 

beroendevård och polisen, ger fler missbrukare möjlighet till behandling i ett 

tidigare skede.  

 

Sedan omvårdnadsboendet Erstabacken startade i april 2005 t o m maj 2009 har 

111 mycket sjuka hemlösa personer fått vård av både sjukvården och 

socialtjänsten.  Boendet har åtta platser och är en samfinansierad verksamhet, där 

landstinget och staden delar kostnaderna. 

 

Enheten för hemlösa arbetar sedan hösten 2008 i ett projekt tillsammans med 

Kriminalvården/Frivården för att minska hemlösheten bland utskrivna från 

fängelser. Projektet syftar också till att förebygga återfall i brott. En följd av att 

fler utskrivna får ett boende, därtill annan lämpligt stöd, minskar också risken för 

återfall i missbruk. 

 

Våren 2007 presenterade Socialstyrelsen nationella riktlinjer för socialtjänstens 

och landstingets missbruks- och beroendevård. Riktlinjerna redogör för aktuell 

kunskap om behandlingsmetoder och arbetssätt som är verkningsfulla. 

Kommunerna och landstinget i Stockholms län har därefter tagit fram en ny 

gemensam policy för att förebygga och behandla missbruk och beroende. I policyn 

betonas också vikten av samverkan med kriminalvården och 

frivilligorganisationerna. Rehabiliteringen av hemlösa med missbruk och 

psykiatrisk problematik ska bygga på ett integrerat arbetssätt där socialtjänst, 

beroendevård, psykiatri och somatisk vård samarbetar. Viktiga inslag är 
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uppsökande och motiverande arbete samt gemensam vårdplanering. Stockholms 

stad fick under 2008 projektmedel från länsstyrelsen för att implementera de 

nationella riktlinjerna och länets gemensamma policy.  

 

Helt i linje med de nationella riktlinjerna planerar förvaltningen tillsammans med 

landstinget att öppna en gemensam hemlöshetsklinik/center i kvarteret 

Pelarbacken på Södermalm. Starten väntas ske under hösten 2010. Syftet med 

centret är att erbjuda en mer sammanhållen vårdkedja mellan socialtjänst, psykiatri 

och beroendevård för de mest utsatta. I hemlöshetscentret kommer förvaltningens 

uppsökarenhet och Enheten för hemlösa att arbeta nära landstingets somatik 

(Vårdcentralen Hållpunkt), mobila psykiatriska team och beroendevård. Möjligen 

kommer fler verksamheter att knytas till centret. 

 

Öka samarbetet med landstinget och frivilligorganisationerna 

 

Staden har under de senaste åren intensifierat sitt samarbete med landstinget. Ett 

stort kliv framåt tar staden och landstinget när det nya Hemlöshetscentret startar 

hösten 2010. I detta remissvar har ytterligare exempel tagits fram för att visa en 

ökad samverkan mellan de två huvudmännen. 

 

Staden har en mångårig tradition att samverka med frivilligorganisationer och 

detta samarbete har också stärkts ytterligare under de senaste åren. 

Organisationerna utgör idag viktiga samarbetspartners till staden och har stora 

åtagande i form av dagverksamheter och boenden för hemlösa. De största av dessa 

organisationer är Stockholms Stadsmission, Frälsningsarmén, Convictus och Ny 

Gemenskap. 

 

En gemensam arbetsgrupp, med representanter från staden och 

frivilligorganisationerna, arbetar för närvarande med att ta fram en, så långt det är 

möjligt, gemensam bild samt även ett förslag på hur dagverksamheterna för 

hemlösa ska kunna utformas på ett bättre sätt.  

 

En annan av förvaltningen tillsatt tvärorganisatorisk arbetsgrupp har nyligen tagit 

fram en utbildningsplan för en större metod- och kompetensutvecklingssatsning 

för personal, oavsett organisationstillhörighet, som arbetar med hemlösa. 

Satsningen är flerårig och kommer förhoppningsvis att starta i slutet av året. 

Nämnden beslutade att bifalla ärendet den 14 maj i år. Närmast ska 

kommunstyrelsen besluta om medel ska tillställas nämnden för detta ändamål.   

 

Tydliggöra socialtjänst- och arbetsmarknadsnämndens och 

stadsdelsnämndernas ansvar, bostadsbolagens ansvar och bostadsförmedlingens 

ansvar 

 

Förvaltningen anser, såsom motionärerna, att samverkan är en de avgörande 

faktorerna för att staden på bästa sätt ska kunna motverka hemlösheten. Förutom 
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samverkan behöver också gränsdragningen mellan de olika aktörernas 

ansvarsområden tydliggöras.  

 

Hemlöshet är en stadsövergripande fråga. Frågan är komplex och måste ses utifrån 

ett brett perspektiv, och inte enbart som en angelägenhet för kommunens 

socialtjänst. Hemlöshet är både ett individuellt problem och ett strukturellt 

problem som kräver lösningar av många samverkande aktörer.  

 

Genomföra en översyn av de resurser som staden lägger på hemlöshetsarbetet 

 

I dagsläget är det svårt att få fram en samlad bild av de resurser staden satsar i 

hemlöshetsarbetet. Under 2006 gjorde SLK:s välfärds- och utbildningsavdelning 

en kartläggning över hemlöshetsarbetet i staden – ”Hemlösa – inte bara tak-över-

huvudet”. Resultatet visade bland annat att det fanns uppenbara problem att ta 

fram en totalkostnad för stadens verksamheter för hemlösa. En av anledningarna 

var att stadsdelsförvaltningarna (som har ansvaret för cirka två tredjedelar av 

stadens hemlösa) inte särskiljer kostnader för hemlösa.  

 

I tabellen nedan visas förvaltningens kostnader i budget 2009 för hemlösa och 

missbrukare.  

Enheten för hemlösa               185,2 mkr 

Boende- och behandlingsenheten           312,2 mkr 

Uppsökarenheten för vuxna             7,8 mkr 

Tak-över-huvudet-garantin            6 mkr 

Erstabacken (50 % av kostnaderna, landstinget betalar 50 %)   6,1 mkr 

Akutboenden på entreprenad  (Skarpnäck och Planeringshemmet)  12,5 mkr 

Stödboenden på entreprenad (Norrtull och Råcksta)      23,1 mkr 

Ekonomiskt stöd till organisationer som driver dagverksamheter  

och boenden (akut- och korttidsboenden) samt annat för hemlösa  22,2 mkr 

Totalt                  575,1 mkr 

    

Ordna en hearing om hemlöshet 
 

Förvaltningen ställer sig positiv till att anordna en hearing kring hemlöshetsfrågan. 

Det är dock viktigt att klargöra syftet med en sådan hearing. Förvaltningen har de 

senaste åren genomfört ett antal temadagar och konferenser på tema hemlöshet. 

Under en temadag ”Gemensamma krafter mot hemlöshet” vintern 2006 lyftes det 

goda samarbetet mellan staden, landstinget, frivilligorganisationerna och de 

privata aktörerna fram. Vid Enhetens för hemlösa 40-årsjubileum hösten 2008 

anordnades en konferens ”Hemlöshet, igår, idag och i morgon” med fokus på den 

kommande utvecklingen.  
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I den stora metod- och kompetensutvecklingssatsning inom området hemlöshet 

som förvaltningen har i uppdrag av nämnden att genomföra, arbetar staden 

tillsammans med andra huvudaktörer för att få fram en forskningsbaserad 

utbildningsplan. Det är tänkt att evidensbaserade metoder ska spridas till samtliga 

personalgrupper som arbetar med hemlösa. 

 

 

 

Bilagor 

Motion av Abdo Goriya m.fl. (s) om hemlöshet 

 


